
                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 11o  έτους  2021 

========================= 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση   11η) 

 

    Στις Σέρρες, σήμερα 12 Nοεμβρίου 2021, ημέρα Παρασκευή  με 

ώρα έναρξης 12:30, έλαβε χώρα τακτική (δια ζώσης) συνεδρίαση, της 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, σύμφωνα με: 

- τις διατάξεις των  άρθρων 73  του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 77 του Ν. 4555/2018 “Κλεισθένης Ι”, 

- το υπ’ αριθ. πρωτ. 18318/13-03-2020 έγγραφο του Υπουργείου 

Εσωτερικών, Γενική Γραμματεία Εσωτερικών & Οργάνωσης, Γεν. Δ/νση 

Αποκέντρωσης & Τ.Α Δ/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α. με θέμα 

¨Σύγκληση συλλογικών οργάνων των δήμων, των περιφερειών και των 

εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων, κατά το διάστημα λήψης των 

μέτρων αποφυγής και διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19¨, 

- τις διατάξεις του άρθρου 10 της ΠΝΠ/ 11-03-2020 (κατεπείγουσες 

διατάξεις για τη λειτουργία Δήμων και Περιφερειών κατά τη διάρκεια 

λήψης μέτρων  αποφυγής της διάδοσης  του κορωνοϊού COVID-19),  
- την υπ΄  αρ. 40/20930/31-03-2020 εγκύκλιο  του Υπουργείου 

Εσωτερικών, Γενική Γραμματεία Εσωτερικών & Οργάνωσης, Γεν. Δ/νση 

Αποκέντρωσης & Τ.Α Δ/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α. 
 

 Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι: 

1.Κωνσταντίνος Δινάκης, Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, 

2.Πάνου Σωτηρία, 3.Ταΐρης Γεώργιος, 4.Καρυπίδης Παύλος, 5.Δρίγκα 

Χρυσούλα 6.Ρίζος Σάββας 7.Μερετούδης Δημήτριος( ο οποίος κατά την 

διάρκεια της συνεδρίασης επικοινώνησε τηλεφωνικά (ανοικτή ακρόαση) 

και δήλωσε ότι συμφωνεί με τις προτάσεις του προέδρου και ψηφίζει 

θετικά.) 
 

 ΑΠΟΝΤΕΣ: Τουρτούρας Ιωάννης , Γκότσης Ηλίας. 
 

Ο κ. Γκότσης Ηλίας ο οποίος λόγω ασθένειας απουσίαζε από την 

συνεδρίαση  με email του, δήλωσε τα εξής:<Συμφωνώ με τα θέματα της 

ημερήσιας διάταξης και με τις εισηγήσεις των από τούς υπηρεσιακούς 

υπαλλήλους του Δήμου Σερρών και δίνω ΘΕΤΙΚΗ ψήφο>. 
 

Η συμμετοχή των μελών της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής για την 

διεξαγωγή της δια περιφοράς συνεδρίασης ήταν καθολική, πέραν δηλαδή  

του απαιτούμενου αριθμού των 2/5.                                                                                                                             

   Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας 

Ζωής, πραγματοποίησε την δια ζώσης τακτική συνεδρίαση.  

ΑΔΑ: 96ΒΡΩ10-7ΦΧ



 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  106/2021 

 

  

ΘΕΜΑ : Περί έκδοσης άδειας υλοτόμησης για κατασκευή εναέριου Μέσης Τάσης 

    

 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 8ο  θέμα ο  Πρόεδρος της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής έθεσε υπόψη των μελών της υπ΄ αριθμ 37241/3-11-2021 

εισήγηση  του Τμήματος Πρασίνου του Δήμου  που έχει ως εξής: 
  

Έχοντας υπόψιν: 
1. Το  ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114 Α΄2006) “Κώδικας Δήμων & Κοινοτήτων” όπως ισχύει και 

ιδιαίτερα το άρθ. 75, παρ. 1, εδ. γ), σημεία 11, 1 &12 αυτού. 
2. Τα άρθ. 65-73 του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87 Α΄ 2010) “Πρόγραμμα Καλλικράτης” όπως 

ισχύει 
3. Την παρ. 2 του άρθ. 40 του Ν. 1337/83  (ΦΕΚ 33 Α΄1983) περί κοπής δένδρων 
4. Την παρ. 8 του άρθ. 9 του Ν. 4030/11 (ΦΕΚ 249 Α΄2011) όπως ισχύει, περί κοπής 

δένδρων 
 
 

 Με το παρόν ζητείται από την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής να λάβει Απόφαση 
(γνωμοδότηση) περί έκδοσης άδειας υλοτόμησης (θανάτωσης) δένδρων τα οποία 
φύονται σε έκταση ιδιοκτησίας του Δήμου μας, για την  κατασκευή εναερίου δικτύου 
Μέσης Τάσης, με σκοπό την ηλεκτροδότηση της νέας μονάδας ηλεκτροπαραγωγής 
από βιοαέριο, της γαλακτοβιομηχανίας ΚΡΙ ΚΡΙ Α.Ε. 
 Τα δένδρα που απαιτείται να απομακρυνθούν είναι συνολικά τριάντα τέσσερα 
(34). 
Ειδικότερα: 
1. μία (1) καρυδιά, 
2. δεκαεπτά (17) πρεμνοβλαστήματα γλαρίτσας, 
3. τρεις (3) ιτιές και 
4. δεκατρείς (13) λεύκες. 
 
 Αυτά βρίσκονται εντός της έκτασης με συντεταγμένες ΕΓΣΑ από χ = 465231, y 
= 4548356 έως χ = 465344 , y = 4548335  και σύμφωνα με την ανάρτηση του 
θεωρημένου δασικού χάρτη της Π.Ε. Σερρών (ΑΔΑ: ΨΕ7ΨΟΡ1Υ-ΩΛ6) , όπως αυτός 
εμφανίζεται στον ιστότοπο ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ, έχει τον χαρακτήρα  Δ.Α. 
(Δασικό) και είναι 320,00 τ.μ. εκ του αρ. 33 τεμαχίου με τον χαρακτηρισμό “ρέμμα” 
του αγροκτήματος Αγ. Ιωάννη. 
  
 
 

Στην συνέχεια η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής , αφού έλαβε υπόψη της το 

ιστορικό της υπόθεσης και τις διατάξεις του άρθρου 73 του  Ν.3852/2010 

  

 

 

 

 

ΑΔΑ: 96ΒΡΩ10-7ΦΧ



 
                                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 (Δια ζώσης)  

                                                                                                

Γνωμοδοτεί ΘΕΤΙΚΑ ως περί έκδοσης άδειας υλοτόμησης (θανάτωσης) 

δένδρων τα οποία φύονται σε έκταση ιδιοκτησίας του Δήμου μας, για την  κατασκευή 
εναερίου δικτύου Μέσης Τάσης, με σκοπό την ηλεκτροδότηση της νέας μονάδας 
ηλεκτροπαραγωγής από βιοαέριο, της γαλακτοβιομηχανίας ΚΡΙ ΚΡΙ Α.Ε. 
 Τα δένδρα που απαιτείται να απομακρυνθούν είναι συνολικά τριάντα τέσσερα 
(34). 
Ειδικότερα: 
1. μία (1) καρυδιά, 
2. δεκαεπτά (17) πρεμνοβλαστήματα γλαρίτσας, 
3. τρεις (3) ιτιές και 
4. δεκατρείς (13) λεύκες. 
 
 Αυτά βρίσκονται εντός της έκτασης με συντεταγμένες ΕΓΣΑ από χ = 465231, y 
= 4548356 έως χ = 465344 , y = 4548335  και σύμφωνα με την ανάρτηση του 
θεωρημένου δασικού χάρτη της Π.Ε. Σερρών (ΑΔΑ: ΨΕ7ΨΟΡ1Υ-ΩΛ6) , όπως αυτός 
εμφανίζεται στον ιστότοπο ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ, έχει τον χαρακτήρα  Δ.Α. 
(Δασικό) και είναι 320,00 τ.μ. εκ του αρ. 33 τεμαχίου με τον χαρακτηρισμό “ρέμμα” 
του αγροκτήματος Αγ. Ιωάννη και λόγω ευαισθησίας που υπάρχει από την Ε. Π. Ζ. 
ως προς το περιβάλλον ,προτείνει η επιτροπή στην αρμόδια Υπηρεσία να φυτευτούν 
διάφορα δένδρα σε ίσο αριθμό αυτών που καταστράφηκαν ή και περισσότερα. 
  

                                                                                            
Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ε.Π.Ζ.                                           ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΙΝΑΚΗΣ 

 

                                                                                           ΤΑ ΜΕΛH   

                                                                

                     

                                                                                         1. Πάνου Σωτηρία  

  

                                                                                        2. Τουρτούρας Ιωάννης 

 

                                                                                         3. Ρίζος Σάββας                                                       

      Σέρρες 12-11-2021 

                                                                                         4. Ταΐρης Γεώργιος 

 

                                                                                         5. Δρίγκα Χρυσούλα 

           Πιστό Αντίγραφο 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                6.  Καρυπίδης Παύλος        

    ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ε.Π.Ζ.       

                                                                                          7. Γκότσης Ηλίας 

                             

                                                                                                                                                                              

                                                                                          8. Μερετούδης Δημήτριος                                     

       ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΙΝΑΚΗΣ                   

ΑΔΑ: 96ΒΡΩ10-7ΦΧ


		2021-11-16T14:32:03+0200
	Athens




